[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙМАА

ТАЗОБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIНIҢ

УСТАF ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

       АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                               от 29.03.2013 года    №  82 -п
                                                                  с. Калинино
О проведении предупредительных мероприятий

на территории Администрации
Калининского сельсовета в период весеннего

паводка 2013 года

                 В соответствии с Федеральным Законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характеров»  от 21. 12. 1994 года № 68-ФЗ «Безопасности гидротехнических сооружений » от 21. 07. 1994 г. № 117- ФЗ, а так же Постановления главы  Усть - Абаканский район от 15.03. 2013 года « О проведении предупредительных мероприятий на территории муниципального образования Усть- Абаканский район в период весеннего паводка 2013 года»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для оперативного руководства создать противопаводковый штаб в следующем составе:
- руководитель штаба : Глава администрации Калининского сельсовета - А.И Демин;

- заместители: Специалист администрации  Калининского сельсовета    - Иванкин А.С.

                          Директор Абаканского лесхоза- Байкалов Н.Г.(по согласованию)
                          Директор ЗАО Шебаевское       -Павлушкин М.М.. (по согласованию)

- члены штаба: Механик Абаканского лесхоза- Кухаренко Е.Г.(по согласованию)
                          Староста д. Чапаево-                   Городилова Н.Т.
                          Директор СДК-                            Ноздрина С.И.
                                Заведующая Чапаевским ФАП- Сурова Н.П. (по согласованию).
                                Участковый уполномоченный полиции- Боргояков А.С. (по согласованию).
2. Создать аварийно- спасательное формирование в составе и в количестве средств определяемом в приложении № 1

3. Утвердить план предупредительных мероприятий на период весеннего паводка 2013 года. Приложение № 2

4. Утвердить график проведения рейдов в местах возможного выезда автотраспорта и выхода людей на лед . приложение № -3
5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Данное постановление подлежит публикации в средствах массовой информации.
Глава                                                                                                                                                    Калининского сельсовета                                                                             Демин

                                                                                                                                                                            Приложение 1
Утверждено постановлением

                                                                                                                                                                                    Главы администрации

 Калининский сельсовет

                                                                                                                                                                             от 29.03. 2013г.  № 82

Состав

сил и средств звена ТП РСЧС на противопаводковые мероприятия

на территории Калининского  сельсовета

                                                                                                        в 2013г.

	№

	Наименование

формирования,

принадлежность(оргия и ведомство)

	ФИО рук-ля,

телефон

	Состав сил и средств
	Зона

ответствен

ности

	л/с чел
	Техника (марка, количество)
	Подрывные команды,

кол- во ВВ

и место складирования

	автомоб.
	тракторы- бульдозеры
	экскаваторы
	плав.

средства

	1
	2

	3

	4
	5
	6- 7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Аварийно- спасательная группа Калининскйсельсовет
	Демин А.И.- руководитель

2-75-36,89024675363

Иванкин А.С - зам.

2-75-22,89050871679

Павлушкин ММ-зам 89029966196

Баранов И.И.- водитель

Шустов Н.В.- механизатор

Стутко А.И.- водитель  (Аб. Лесх)

Казерский Г.И.- механизатор

Миронов Н.А.- водитель

Мороз О.В – водитель

Богрянов В.Г- механизатор
	10

	ГАЗ-53 Б

(ЗАО Шеб.)

автомобиль

Газ 53Б

Абак.Лесхоз

ГАЗ 53-Б

ВАЗ-21074

ВАЗ -Ларгус

	бульдозер

(ЗАО Шеб)

ДТ- 75

Шустов Н.В.

Т-40 КУН
	ЭО 2621

Казерский Г.И.

	д. Чапаево

р. Абакан

	2.
	Группа наблюдения
	Городилова Н.Т.

2-67-67,89232175815

Байкалов Н.Г..

Толстобов В.Н.-водитель
	3
	УАЗ 3962

	д. Чапаево

р. Абакан

	3.
	Группа оповещения и связи
	Ноздрина С.И.

2-67-67,89061929607

Барсуков Ю.А

Липшина Г.И.

Куликова Е.В.

Миронов Н.А. -водитель
	5
	ВАЗ 21074

	д. Чапаево

р. Абакан

	4.
	Врачебно- сестринская бригада
	Сурова Н.П.

2-67-90

Лапина Н.В.

Толстобов В.Н.- водитель
	3
	УАЗ 3962

	д. Чапаево

	5.
	Группа охраны общественного порядка
	Боргоягов А.С.89083279646

Барсуков Ю.А.

Егоров В.Л.

Кухаренко Е.Г..
	4
	ВАЗ 21074

	д. Чапаево

	6.
	Группа эвакуации
	Городилова Н.Т.

Липшина Г.И

Куликова Е.Н

Шульгина И.Л.

Богрянов В.Г          Гонтаренко.В.И.

Бегишев В.В.                     – водитель Каширин Д.В..
	8
	ПАЗ-автобус

	д. Чапаево

Специалист Калининского сельсовета                                                                  А.С.Иванкин

           Приложение 2

     Утверждено Постановлением

администрации Калининского сельсовета

        от  29.03.2013г.№  82 -п

                  Мероприятия на паводковый период 2013года
	№

п/п
	Планируемые инженерно-технические  мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Принять участие в работе по обследованию ГТС, защитных дамб совместно со специалистами управления землепользования Усть-Абаканского района
	До 10 апреля

И до конца прохождения паводка
	Иванкин А.С спец.Калин.с/с

Городилова НТ. Спец Калин .с/с

	2.
	Произвести очистку и подготовку водосбросов паводковых  вод.
	  До 10.04.2013г.
	Городилова Н.Т.

Иванкин АС.

	3
	Подготовить необходимый запас технических материалов

Бензин – 1,5 тн.

д/топливо -1 тн

багры, лопаты, ломы - необходимое количество
	До 10.04.2013г
	Иванкин А.С.

Городилова НТ.

Колганова ЗМ.

	4
	Уточнить схему оповещения аварийно- спасательной группы и противопаводкого штаба , населения д.Чапаево на случай возникновения паводка
	До 10.04.2013г
	Специалисты :Иванкин АС.

Городилова НТ.

Ноздрина СИ. Директор СДК.

	5
	В прохождения паводка организовать контроль за прохождением

Визуально-постоянно
	Март-апрель 2013г.
	Специалисты :

Иванкин АС.

Городилова НТ.

	6
	 В период прохождения паводковых вод организовать своевременный контроль за качеством питьевой воды.
	Апрель-май
	Сурова НП.-зав ФАП

Городилова НТ. Спец Калининск.с/совета

	7
	 Создать запас хлорамина для обработки сан.узлов и мест общего пользования
	Апрель 2013г
	Колганова ЗМ. гл. бухг.Калининск. с/с.

Сурова НП. Зав ФАП

	8
	 На территориях подверженных паводку организовать разъяснительную работу с населением по действиям в случае угрозы подтопления
	Апрель-май 2013г.
	Специалисты .

Иванкин А.С.

Городилова НТ.

	9
	 Организовать очистку водопропускных, водоотводных
сооружений нагорных канав и поддерживать их в рабочем состоянии
	До 01 апреля  и на весь период
паводка 2013г.
	Городилова НТ

Иванкин А.С.
специалисты Калининского сельсовета.

	10
	Через средства массовой информации, на сайте публиковать материалы по мерам безопасности на паводковый период
	Апрель и на весь поводковый период.
	Иванкин АС. специалист Калининского сельсовета.

	11
	Провести уточнение планов и подготовить схемы эвакуации населения из зон возможного затопления и подтопления и согласовать со специалистами управления землепользования Усть-Абаканский район
	До 10.04.2013г.
	Иванкин АС

Городилова НТ. Специалисты Калининского сельсовета.

 Специалист

Калининского сельсовета                                                                       А.С. Иванкин

Тел: 2-75-22

 Приложение 3

     Утверждено Постановлением

администрации Калининского сельсовета

        от 29.03.2013г.№  82 -п

Г Р А Ф И К

проведения совместных рейдов с участковым уполномоченным

в местах возможного выезда автотранспорта  и выхода на лед

на территории Калининского сельсовета

	№ п/п
	Месяц, дата
	Ответственный за проведение рейда

	Апрель 2013 г.
	Апрель 2013 г.
	Апрель 2013 г.

	1
	10.04.2013 г.

	Иванкин А.С. – начальник штаба;

Боргояков А.С.-участковый уполномоченный (по согласованию)

	2

	15.04.2013 г.

	3

	19.05.2013 г.

Исп: А.С.Иванкин

Тел: 2-75-22